cam benedictionem. Romanus Pontifex quem ecclesiarum om-
nium regimini divina pretulit miseratio ad illa prout sue so-

iicitudinis officium requirit dexteram sue protectionis atendit

per que ecciesie ipse presertim Cathedrales ac in eis divinis

obsequiis mancipate persone ab illicitis valeant oneribus libe-

rari. Sane pro parte Venerabilis fratris nostri Bernardi Epis-
copi ac dilectorum filiorum Capituli ecclesie Gerundensis no-
bis nuper exhibita continebat quod cum olim jurati & con-
silium civitatis Gerunde ecclesiasticam libertatem propriis &
inconsulis passionibus opprimere , nec non personas ecclesias-

ticas sue servituti submittere rarisque scandalis & periculis

implicare cupientes , ínter cetera quod quevis persone eccle-

siastice cujuscumque status gradus ordinis religionis aut con-
ditionis existerent pro qualibet libra carnium , tres denarios

& pro qualibet summata vini etiam tres solidos , & quatuor

denarios , & pro quíntale frumenti in fariña octo denarios

monete Barchinonensis contra antiquam eorum consuetudinem
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solverent , & ad impositiones seu exactiones hujusmodi exi-

genias collectores deputassent , nec etiam permitterent eos-

dem Capitulum quecumque de proventibus suorum beneficio-

rum ecclesiasticorum in civitate ipsa intrare nisi prius solutis

exactionibus antedictis multaque generalia & particularia in

Gerundensis pro tempore existentis Episcopi ab eorumdem
Capituli & ecclesiastice libertatis prejudicium & gravamen sta^

tuissent & ordinassent , dilectus filius bone memorie Johannes
titulo sancti Sixti sánete Romane ecclesie presbiter Cardinalis

ejusdem ecclesie tune administratoris , á sede apostólica de-

putati in spiritualibus Vicarius generalis & Capitulum prefati

sue immunitati consulere ac eorumdem juratorum consilii in-

solentie occurrere cupientes & propterea ad sonum campana
sólito more in domo thesauraria ecclesie Gerundensis commu-
niter nuncupata collegiaiiter congregati ac Capitulum facien-

tes 5 omnes & singulos statutorum & ordinationum predicto-

rum patratores penas in provincialibus consticutionibus con-
tra turbatores libertatum & privilegium ecclesie predicte in-

flictas incidisse declararunt, statuentes nichilominus, quod om-
nes ipsi sic declarati perpetuo ac eis in premissis adherentes
& consentientes tune designati ipsorumque tam per masculi-
nas quam per femeninas lineas descendentes usque ad secun-
dan! generationem inclusive ad quevis beneficia officia ho-
nores dignitates canonicatus & prebendas seu prelaturas in

dicta & aliis dicte civitatis ecclesiis obtinenda inhábiles exis-

terent coilationes quoque sive presentationes aut dispositio-

nes alie de illis per quascumque personas ecclesiasticas vel se-

culares cujuscumque status gradus vel conditionis seu ordinis
existerent scienter vel ignoranter talibus personis quomodo-
libet facte nullius essent roboris vel momenti adjungentes in-
super quod nullus ex declaratis aut filiis seu posteris pre-
dictis usque ad secundam generat-onem inclusive aliquod feu-
dum quod ad ipsam ecclesiam Gerundensem in particular!
vel comuni directe aliqualiter pertineret ullatc^nus t.^nere aut
possidere posset prout in instrumento publico desuper con-
fecto dicitur plenius contineri. Quare pro parte i, soium
Episcopi & Capituli nobis fuit humiliter supplicatum ut sta-
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tuto & ordinationi ac adjectioni desuper confecto instrumen-
to hujusmodi pro eorum subsistentia íirmiori apostolice confir-

mationis robur adjicere de benignitate apostólica dignaremur.
Nos igitur quibus incumbit ecclesias & personas ecclesiasticas

in suis protegeré libertatibus ac earum occurrere dispendüs

de promissis certam noticiam non habentes hujusn:iodi suppli-

cationibus inclinati discretioni tue per apostólica scripta man-
damus quatenus si premissa veritate suffulta reppereris tu de-

clarationem & statutum ac adjectionem per eosdem Vicarium
& Capitulum ut premittitur facta quoad illos qui statuta

& ordinationes adversus libertatem hujusmodi disposuerunt

ac eorum filios auctoritate nostra ratiñces pariter & appro-
bes ac suppleas omnes defectus siqui forsan intervenerint in

eisdem. Datum Bononie anno Incarnationis Dominice Mille-

simo quadrigentesimo tricésimo sexto décimo séptimo kalen-*

íJas Septembris Pontificatus nostri Ximo Sexto..

XXXIV.

Instrumentum donationis ad beneplacitum Reverendi Eprscopi

& Capituli factse Gordiano & conventui fratrum Minorum.

In NOMiNi DOMiNi. Novcriut universí
,
quod Nos Bernar-

dus miseratione div4na Episcopus & Capitulum ecclesie Ge-
rundensis in domo Thesauraria ejusdem ecclesie ad sonum
seu trinum tactum cimbali de mandato nostri dicti Episcopi

convocar i & congregal i , ut est moris in qua siquidem con-

gregacione una cum jam dicto Domino Episcopo interfuimus

nos Jordán US de Avinione in decretis Hcenciatus Archidia-

chonus de Rogacionibus Franciscus Vilella Abbas sancti Feli-

cis, Galcerandm Sariera Archidiaconus Bisuldunensis decre-

torum Doctores
,
Rogerius de Cartiliano , Poncius de Reque-

sens 5 Dalmacius de sancto Dionisio , Baltasar de Seguriolis,

Berengarius Geraldus de Crudillis , Andreas Alfonsello de-

cretorum Doctor Guillelmus de Biura & Petrus Vedruna , Ca-
nonici , Barthoiomeus Texidor , Petrus Miralles , Joannes de

Terradis , Bernardas primas Thesaurarius , Silvester Salom &
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Anthonlus Lorens presbiteri de Capitulo supradicto ,
Capitu-

lantes & Capitulum genérale dicte ecclesie ad diem Martis

post festum Pasche Resurreccionis Domini proxime lapsum

cum continuatione dierum secuentiorum sicut esse se an-
tiquata & approbata consuetudine dicte predicte ecclesie

Gerundensis convocatus facientes continuantes & celebran-

tes scientes quoniam , de resurreccione mortuorum pie cogi-

tantes opportet nos diem messionis extreme operibus miseri-

cordle prevenire. Inquit autem Apostolus que enim semina-

verit homo hec & metet ergo dum tempus habemus opere-

mur bonum , idcirco Nos Episcopus & Capitulum antedicti

Gratis & ex nostri certa scientia meraque liberalitate per nos

& succesores nostros ob Dei & ejus gloriosissime matris Vir-

ginis Marie ,
totiusque curie celestis reverentiam & laudem,

& in honorem beati Francisci Christi nominis confessoris ad
nostri tamen & ipsorum succesorum nostrorum beneplacitum,

Damus concedimus assignamus & tornamus Conventui Mo-
nasterii fratrum Minorum civitatis Gerunde sub regula dicti

sancti Francisci & ejusdem conventus Gordiano & fratribus

nunc & in futurum existentibus Lectoriam & obitus perso-

narum de Capitulo & alia jura sive obvenciones quas & que
dictus Conventus seu ejus Gordianus secundum consuetudi-

nem ipsius Gerundensis ecclesie á nobis sive ab ipsa nostra

ecclesia olim habere & accipere consueverat que omnia ab

aliquo citra tempore ex quibusdam respectibus honestis hic

gratia brevitatis exprimí obmissis eidem Conventui substracta

fuere , ita ut amodo dictus Conventus sive ejus Gordianus
jura predicta accipiat secundum formam dicte consuete fa-

ciatque & subeat servicia & onera ad que secundum ipsam
consuetam hactenus dicta jura percipiendo astrictl fuerunt.

Nos enim hujusmodi instrumenti publici tenore vicem ha-

bentis epistole dicimus & mandamus Reffectonirio dicte Se-

dis vel ejus Locumtenenti ac alii cuicumque ad quem distri-

bucio jurium & obvencionum hujusmodi de jure vel consue-
tudine pertineat quatenus de cetero secundum formam dicte

consuete , de obitis Lectoria juribus & obvencionibus predic-

tis dicto Conventui seu ejus Gordiano, respondcat nullo aiio a
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nobis ulterius expectato mandato. Servicia autem , & onera
ad que , dictas Gordianus fratres & Conventus predicti te-

nentur & benefíicia que nos & antecessores nostri ab ipsis ra-

tione hujusmodi percepcionis habere 8c recipere hactenus con-
suevimus comemoramus utecce: Primo enim ut singulare

membrum beneíFactorum dicte religionis in vita 6c in morte
simus participes omnium bonorum spiritualium ipsius un¡-
verse religionis. ítem ipii Gordianus conventus & fratres te-

nentur hab^ire & tenere nobis unum valentem magistrum ia

sacra thejlogia pro lectura & predicacione sedis nostre se-

cundüm quoi est consuetum saltem illum quem nos pecieri-

mus & haberi possit ullo modo. Item tenentur sepeliré omnes
canónicos iSc presbiteros de dicto Capitulo & portare corpora
ipsorum dvffanctoruníi á domibus eorum usque ad tumulum
& coperire. ítem pro quolibet deífuncto de dicto Capitulo
tenentur celebrare sexaginta mlssas isto modo : Nam die illa

qua moritur
,
quis de ipso Capitulo & sepelitur , dúo fratres

dicti coiiiventus celebrant duas missas pro anima iilius def-

functi 6c sic continué per trigiiita dies immediatos celebran-

tur totidem. Item pro quolibet deífüncto ipsius Capituli in ca-

pite anni sui obitus tenentur faceré anniversarium pro ilJo

deffuncto. Et tales deíFunctos notare in Kalendario 6c nomi-
nare in prima: obit Dominus. t. Et illa die celebrare anni-

versarium. Item omnes fratres presbiteri de dicto conventu
qualibet ebdomada tenentur quilibet unam missam celebrare.

Et non presbiteri dicere officium deíFunctorum 6c laici cen-

tesies pater noster 6c totidem Ave Maria. Ortamur igitur ip-

sos Gordianum fratres 6c conventum 6c servicia , 6i beneficia

pretacta nobis impendant fervide 6c devote eorum conscien-

cias super his in Domino onerando: quod fuit actum, 6c per

Reverendum Dominum Episcopum 6c honorabiles viros Do-
minos Capitulum jam dictos laudatum , concessum , 6c fir-

matum , in Capitulo predicto , die vi decima mensis Janua-
rii anno á Nativitate Domini millesimo quadragintessimo

quinquagesimo tercio
, presentibus 6c vocatis ad hec me Pey

tro Beguda notario publico regente scribaniam Episcoj>alem

Gerundensem pro jam dicto Domino Episcopo 6c testibus sci-
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licet discreto Georgio Vidal pbro. benefficiato in dicta sede &
Bernardo Ferrando Hostalerio cive Gerunde ad hec adhibitis

& singulariter electis.

Sigtnum mei prenominati Petro de Begada , notarii pu-
blici qui premissis vocatus & requisitus interfui una cum pre-

nominatis testibus , eaque recepi, & in notam sumpsi ex qua

hoc presentem publicum instrumentum ad opus conventus &
Gordiani Monasterii fratrum Minorum .prehabitis sumens re-